
UCHWAŁA NR XLIX/550/2018
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 11 października 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność
Prezesa Zakładu Usług Komunalnych Spółka z o.o w Margoninie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Prezesa Zakładu Usług Komunalnych Spółka z o.o w Margonin 
Pana Leszka Słodowego, złożonej przez Panią L.D. i Pana J. G. oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Margonin w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada 
Miasta i Gminy Margonin uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: B4C8CF02-B16F-4C75-BC50-E0C48552F235. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/550/2018

Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 11 października 2018 r.

W dniu 26 kwietnia 2018 r. do Burmistrza Miasta i Gminy Margonin wpłynęło pismo noszące znamiona 
skargi na działalność Prezesa Zakładu Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Margoninie Pana Leszka 
Słodowego złożonego przez Panią L. D. oraz Pana J. G.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego dalej K.p.a. skargi dotyczące 
zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, do których zalicza się Prezesa 
Zakładu Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Margoninie Pana Leszka Słodowego rozpatruje Rada Gminy.

Pismem z dnia 30 maja 2018 r. Burmistrz Miasta i Gminy Margonin po wcześniejszym zapoznaniu się 
z aktami sprawy przekazał skargę organowi właściwemu tj. Radzie Miasta i Gminy Margonin, o czym skarżący 
zostali poinformowani.

W związku z otrzymanym pismem noszącym znamiona skargi na działania Prezesa Zarządu Zakładu Usług 
Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Margonin 
przekazał ww. pismo do Komisji Rewizyjnej, celem jej rozpatrzenia.

Komisja Rewizyjna podczas dwóch posiedzeń 20 czerwca i 31 lipca 2018 r. rozpatrzyła przedmiotową 
sprawę i poniżej wyjaśnia, co ustaliła.

Sprawa, która jest przedmiotem skargi pojawiła się w połowie stycznia br., gdy Państwo L. D. oraz Pana J. 
G. drogą elektroniczną podali odczyt wodomierza, który wynosił 500 metrów sześciennych i okazało się, że 
należność wynosi 4162,43 (na powyższą kwotę do dnia dzisiejszego nie została wystawiona faktura). Po kilku 
dniach Państwo L. D. oraz J. G. przesłali prośbę o umorzenie naliczonej kwoty. Argumentowano to tym, że 
dopiero nabyli nieruchomość w Sypniewie i jeszcze nie mieszkają w nowo nabytym domu. Podpisanie aktu 
notarialnego nastąpiło dwa miesiące wcześniej. W owym czasie ani były właściciel ani nowi właściciele 
nie pojawili ZUK-u celem rozliczenia i przepisania wodomierza na nowych właścicieli. Dodatkowym 
argumentem był fakt, że na przełomie 2014/2015 pod nieobecność właścicieli nastąpiła awaria. Rzekomo 
poprzedni właściciel był w miesiącu czerwcu 2015r. w Zakładzie Gospodarki Komunalnej (Spółka powstała 
30.10.2015r.) po śmierci żony z tłumaczem, ponieważ jest obcokrajowcem i nie włada językiem polskim 
i załatwił umorzenie na kwotę w wysokości 4000 zł., a pozostałą należność zapłacił. W dokumentach brak jest 
jakiegokolwiek dokumentu potwierdzającego powyższy fakt. Pracownicy również nie pamiętają takiego 
wydarzenia. Zgodnie z harmonogramem pism pomiędzy ZUK-iem, a nowymi właścicielami ze strony Prezesa 
przejawia się chęć osiągnięcia kompromisu. Mimo zaproszeń Prezesa na rozmowę celem osiągnięcia 
kompromisu, ani Pani L. D. ani Pan J. G. nie pojawili się w Zakładzie Usług Komunalnych. Państwo L. D. i J. 
G. zostali również poinformowani pisemnie o możliwości czynnego udziału w posiedzeniu komisji rewizyjnej 
oraz udzielenia stosownych wyjaśnień w przedmiocie sprawy, jednak ani Pani L. D. i J. G. nie skorzystali z tej 
możliwości  pojawili się na posiedzeniu komisji.

Tym samym należy uznać, że Prezes Zarządu Zakładu Usług Komunalnych w Margoninie Spółka z o.o. 
podjął wszelkie czynności w celu wyjaśnienia zaistniałej sytuacji, zaś skarga nie jest z tego powodu zasadna.

Pouczenie 

Ponieważ skarga uznana została za bezzasadną i bezzasadność tą wykazano w odpowiedzi na skargę, to 
zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 16 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
2017 poz. 1257 ze zm.) w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy 
do rozpatrzenia skargi może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy – bez zawiadomienia skarżącego.

Id: B4C8CF02-B16F-4C75-BC50-E0C48552F235. Uchwalony Strona 1




